tu suo sancto, ardenter a nobis omnibus orandus est, ne uidelicet alienis a uerbo filij Dei disputationibus indulgeamus, sed ut infantes & lactentes pēdeamus ab ore et uerbo eius, & semper cogitemus, quanto affectu ad Deum patrem pro nobis omnibus iam accessurus ad sui mactationem, preces fuderit, inquiens: Pa-
ter sanctifica eos in, ue-
ritate sermo tuus est
ueritas.

B. d' Fæ.

E , Basi-

οὐ τρέψαμε, φησί, γίνεται οὐκέτι. τρέψαμεν γὰρ αὐτὸς τὴν σάρκα, καὶ πίνομεν αὐτὸς τὸ αἷμα, κοίνωνοι γινόμενοι οὐκέτι ἐνανθρωπήσεως, καὶ τὸ αὐθιτῆς γῶντος τὸ λόγον, καὶ τὸ σοφίας. σάρκα γε εἰ αἷμα πάσσαν αὐτὸς τὴν μυσικῶν ἐπιδημίαν ἀνόμασε.

Nazianz. ἐσ τῷ ἀγιοῦ πάχκ.

φάγε τὸ σῶμα, πίε τὸ αἷμα, ἢ τῆς γῶντος ἐπιθυμητικῶν ἔχεις.

Epiphan. περὶ πίεως καθολικῆς.
fol. 463.

Βρῶσις μὲν δὲ τοῦ θεοῦ, καὶ δὲ δύναμις εἴμι αὐτῷ ἡσ γωγόνησιμη.

Idem γν̄ τῷ ἀγκυρώτῳ.

δρῶμον ὅπερ εἴλαβεν δὲ χρήσθει ἐσ τὰς χάρεκς αὐτὸς, ὃς εἴχει γν̄ τῷ ἀναγγελίᾳ, ὅπερ ἀνέτη γν̄ τῷ πάπινῳ, καὶ εἴλαβε τάδε. εἰ εὐχαριστήσεις εἰπε, τὸν μὲν δὲ τὸ δέ. καὶ δρῶμον ὅπερ δικίσομε δέξιμ, οὐδὲ ὁμοιομ, δὲ τῇ γν̄ σάρκω ἀκόντιον τῷ

δὲ τὴν ἀσοράτων θεότητι, δὲ τοῖς χαρακτῆροις τῷ
μελῶν. Τὸ μὲν γὰρ οὐδὲ σέρουγγυλοειδὲς, καὶ
ἀναίδετον, ὡς πρὸς τὴν Δίνυαμιν. καὶ οὐθὲ=
λυσειρ χάρειπ ἀπέμη, τὰς τό μοι δεῖ τόστε. καὶ
δεῖταις ἀπίσται τῷ λόγῳ. ὁ γὰρ μή πιεύων εἴη
αὐτὸν ἀληθινὸν, ὡς ἀπέμη, ἐκπίπτει τὸ χάρε=
τθ, καὶ τῆς σωτηρίας. ὅπερ δὲ ἀκόσσωμα καὶ
πιεύσωμαν, πιεύσομεν ὅπερ δέιμη αὐτῷ.

CYRILLVS IN CAP.

XV. IOANNIS. VBI TRACTANTUR
HÆC UERBA, EGO SUM
UITIS UERA, &c.

NON tamen negamus recta nos fi-
de, caritateq; sincera Christo spíri-
tualiter coniungi. Sed nullam nobis
coniunctionis rationem secundum car-
nem cum illo esse, id profecto perne-
gamus, idq; a diuinis scripturis omni-
no alienum dicimus. Quis enim dubi-
tauit Christum etiam sic uitam inde no-
bis acquirimus: Audi Paulum dicens
tem, quia omnes unum corpus sumus
in Christo, quia etsi multi sumus,
unum

unum tamen in eo sumus, omnes enim
uno pane participamus. An fortassis
putat ignorata nobis mystice benedictione
virtutem esse? que cum in nobis fiat,
nonne CORPORALITER quoque fa-
cit communicatione carnis Christi,
Christum in nobis habitare? Cur enim
membra fidelium membra Christi
sunt? nescitis, inquit, quia membra
uestra membra sunt Christi? Membra
igitur Christi, meretricis faciam mem-
bra? absit. Saluator etiam: qui man-
ducat carnem meam, ait, & bibit san-
guinem meum, in me manet & ego in
eo. Vnde considerandum est, non ha-
bitudine solum, quae per charitatem
intelligitur, Christum in nobis esse, ue-
rumentiam & PARTICIPATIONE
NATURALI. Nam quemadmodum si
quis igne liquefactam ceram, alij ceræ
similiter liquefactæ ita miscuerit, ut
unum quid ex utrisque factum videatur:
sic communicatione corporis & san-
guinis Christi ipse in nobis est, & nos
in ipso. Non poterat enim aliter corru-
ptibilis hæc natura corporis ad incor-
ruptio-

ruptibilitatem & uitam traduci, nisi
naturalis uitæ corpus ei coniungere=

CHRYSOSTOMVS
IN CAP. XXVI. MATTHAEI
Homilia LXXXIII.

Vigilandum igitur est, non enim
parvum supplicium indigne com-
municantes expectat. Cogita quanta
indignatione aduersus proditorem, ad
uersus eos qui crucifixerunt ipsum, mo-
uearis: & caue ne tu quoq; corporis
& sanguinis Christi reus efficiaris. Illi
acerbissime trucidarunt, tu post tot
tantaq; beneficia, sordida suscipis om-
nia. Non enim sufficit ipsi hominem
fieri, flagellis interim cædi, sed nos se-
cum in unam, ut ita dicam, massam re-
ducit, nec id fide solum, sed R E I P S A
nos corpus suum efficit. Quia igitur re-
mundiorem esse non oportet eum, qui
hoc sacrificio participaturus est: quos
radios solares non deberet excedere
manus illa, quæ hanc coronam per-
tractat;

tractat? os quod igne impletur spiritali, lingua quae cruentatur hoc admirabili sanguine? Veniat in mentem tibi quod sis honore honoratus, quam mensa fruaris. Ea namque re nos alimur, quam angelii uidentes tremunt, nec absque pauore, propter fulgorem qui inde resilit, aspicere possunt, & nos in una cum illo massam reducimur, Christi corpus unum, & caro una. Quis loquetur potentias Domini? auditas faciet omnes laudes eius? Quis pastor unius membris suis oves suas nutrit? Multae matres post partum, alijs nutricibus infantes dederunt, quod ipse facere non luit, sed proprio corpore nos alit, & si bi coniungit atque conglutinat. Consideremus autem, inquies, licet aperte ad omnes pertineat. Nam si ad naturam nostram descendit, patet quoniam ad omnes: quod si ad omnes, & ad unum quemque profecto. Sed cur non omnes inde lucrum consecuti sunt inquies? Id certe non illius causa, qui maxime hoc optat, accidit: sed eorum culpa, qui eum suscipere nolunt. Singulis non fide-

fidelibus per hoc mysterium se con-
iungit, & quos peperit, non alij nutriē-
dos tradit, sed ipse studiosissime alit.
Hac etiam re tibi persuadens carnem
illum tuam assumisse. Tanta igitur ca-
ritate, atq; honore affecti non torpea-
mus. Non uidetis, quanta infantes ani-
mi alacritate mamillas arripunt? qua
pressione papillis infigunt labia? Non
minore cupiditate nos quoq; ad hanc
mensam & ad huius calicis spiritualem
accedamus papillā, imo maiori deside-
rio quasi lactētes pueri gratiā spiritus
sugamus, unus sit nobis dolor, una
moesticia, si hoc alimēto spiritali prīua-
mur. Nō sunt humanę uirtutis hęc ope-
ra, quæ tunc in illa cœna cōfecit, ipse
nunc quoq; operat, ipse perficit, mi-
nistrorū nos ordinē tenemus: qui
uero hęc sanctificat et trans-
mutat, ipse est.